بر روی تپه ای در مجاورت امامزاده شاه جمال در آغاز جاده قم به اراک. پیش از تخریب، بنایی چارطاقی و دارای گنبد، با مصالح سنگی بوده است. شناسایی شده توسط ماکسیم سیرو<sup>۵</sup> و آرتور کریستن سن،<sup>۶</sup> پیش از جنگ دوم جهانی. کاوش شده توسط آندره گدار و ماکسیم سیرو به سال ۱۹۳۸ م (۱۳۱۷ ش)<sup>۷</sup> و توسط ک. شیپمن به سال ۱۹۷۱ م (۱۳۵۰ ش).<sup>۸</sup> مشابهت زیادی به آتشکده‌های ساسانی (از جمله: چارطاقی نیاسر و چارطاقی نویس) دارد. در نخستین کاوش آن، سفال قرمز رنگ، با نقش سیاهی از بز کوهی و پرندگان کشیده پا (از نوع سفال دوره دوم سیلک)، به دست آمد.<sup>۹</sup> اینگونه

۱ ایرانویچ، ص ۳۶. آناهیتا (ناهید)، رَبَّةُ النُّوعِ یا الهة آب در نزد ایرانیان باستان بود.